
ZARZĄDZENIE NR 131/2026 
WÓJTA GMINY ZBICZNO 

z dnia 8 stycznia 2026 r. 

w sprawie wyznaczenia jednostek organizacyjnych Gminy Zbiczno do pełnienia funkcji podmiotów 
ochrony ludności i obrony cywilnej. 

Na podstawie art. 31aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz. 1153, 
ze zm.), w związku z art. 10 ust. 1 pkt 11 oraz art. 18 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie 
ludności (Dz.U. z 2024 r. poz. 1907), zarządza się, co nastepuje: 

§ 1. W celu zapewnienia realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej wyznacza się następujące 
jednostki organizacyjne jako podmioty ochrony ludności: 

1) Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Zbicznie; 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbicznie; 

3) Zakład Usług Komunalnych w Zbicznie; 

4) Zespół Szkół w Pokrzydowie; 

5) Zespół Szkół w Zbicznie 

§ 2. Podmioty, o których mowa w § 1 obowiązane są do współpracy i współdziałania z Wójtem Gminy 
Zbiczno oraz innymi organami i podmiotami ochrony ludności i obrony cywilnej. 

§ 3. 1.  Podmioty wymienione w § 1 zobowiązane są do wykonywania zadań określonych w art. 5 ustawy 
z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obrony cywilnej. 

2.  Szczegółowy zakres zadań dla poszczególnych podmiotów, określony został w załączniku do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Współpraca podmiotów ochrony ludności polegać będzie w szczególności na wzajemnym 
współdziałaniu i wsparciu ukierunkowanym na efektywną realizację zadań oraz monitorowaniu sytuacji 
i bieżącej wymianie informacji w tym zakresie. 

§ 5. Wójt Gminy Zbiczno będzie udzielał wsparcia logistycznego i organizacyjnego podmiotom ochrony 
ludności, w miarę posiadanych sił i środków. 

§ 6. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu Stanu Cywilnego                      
w  Zbicznie. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Zbiczno 
 
 

Magdalena Golubska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A5614FF-4053-4B25-ACB3-4DE59688FAFA. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia nr 131/2026 

Wójta Gminy Zbiczno 

z dnia 8 stycznia 2026 r. 

Szczegółowy zakres zadań podmiotów ochrony ludności i obrony cywilnej na terenie Gminy Zbiczno 

1. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Zbicznie: 
 

1) utrzymywanie gotowości operacyjnej w zakresie niezbędnym do realizacji zadań ochrony ludności                
i obrony cywilnej; 

2) współpraca przy organizacji i przeprowadzenia ewakuacji/przyjęcia ludności, mienia i ruchomych dóbr 
kultury;  
 

3) planowanie zabezpieczenia dóbr kultury;   
 

4) współpraca przy zapewnieniu pomocy doraźnej osobom poszkodowanym i ewakuowanym,                         
w szczególności organizowanie miejsc doraźnego zakwaterowania i miejsc schronienia; 
 

5) współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie organizacji i koordynacji udzielania,                        
i przyjmowania pomocy humanitarnej;   
 

6) udział w szkoleniach, ćwiczeniach i treningach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej; 

7) współpraca przy edukowaniu ludności w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej;  
 

8) instruowanie mieszkańców o zasadach zabezpieczenia się przed zagrożeniem i postępowaniem                 
w sytuacji zagrożenia w ramach prowadzonej działalności; 

9) udział w ocenie ryzyka, monitorowania zagrożeń oraz analizy i bieżącej wymiany informacji pomiędzy 
organem i podmiotami ochrony ludności i obrony cywilnej w tym zakresie;  
 

10) udział w powiadamianiu, ostrzeganiu i alarmowaniu ludności; 

  

11) realizacja innych zadań zleconych przez Wójta Gminy Zbiczno w zależności od potrzeb wynikających 
z rodzaju występującego zagrożenia, stosownie do posiadanych sił i środków oraz kompetencji i zakresu 
działania. 

2.  
 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbicznie: 

1) utrzymywanie gotowości operacyjnej w zakresie niezbędnym do realizacji zadań ochrony ludności             
i obrony cywilnej;  
 

2) współpraca przy organizacji i przeprowadzania ewakuacji/przyjęcia ludności;  
 

3) współpraca i organizacja pomocy medycznej oraz wsparcia psychologicznego dla poszkodowanej                
i ewakuowanej ludności;   
 

4) zapewnienie pomocy społecznej dla osób potrzebujących, poszkodowanych i ewakuowanej ludności;  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A5614FF-4053-4B25-ACB3-4DE59688FAFA. Podpisany Strona 1



5) udzielanie doraźnej pomocy ludności w sytuacjach kryzysowych w ramach posiadanych kompetencji 
i dostępnych zasobów;   
 

6) organizowanie i koordynacja udzielania i przyjmowania pomocy humanitarnej;  
 

7) informowanie rodzin osób poszkodowanych oraz pomoc w ich identyfikacji;  
 

8) udział w ocenie ryzyka, monitorowania zagrożeń oraz analizy i bieżącej wymiany informacji pomiędzy 
organem i podmiotami ochrony ludności i obrony cywilnej w tym zakresie;    
 

9) udział w szkoleniach, ćwiczeniach i treningach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej; 
 

10) realizacja innych zadań zleconych przez Wójta Gminy Zbiczno w zależności od potrzeb wynikających 
z rodzaju występującego zagrożenia, stosownie do posiadanych sił i środków oraz kompetencji i zakresu 
działania.  
 

3. Zakład Usług Komunalnych w Zbicznie:  
 

1) utrzymywanie gotowości operacyjnej w zakresie niezbędnym do realizacji zadań ochrony ludności                
i obrony cywilnej;  
 

2) realizacja zadań związanych z zapewnieniem dostaw wody pitnej dla ludności a w szczególności 
zapewnienie zastępczych dostaw wody i budowy zapasowych ujęć wody.  
 

3) współpraca przy ewakuacji/przyjęciu ludności oraz ewakuacji mienia i ruchomych dóbr kultury; 

4) organizacja transportu ludności, mienia i ruchomych dóbr kultury z terenów objętych ewakuacją oraz jego 
zabezpieczenia logistycznego; 

5) współpraca przy tworzeniu warunków do utrzymywania łańcucha dostaw niezbędnych towarów                    
i usług; 

6) utrzymywanie zasobów ochrony ludności; 

7) współdziałanie w zakresie ochrony ludności przed zagrożeniami związanymi z występowaniem zwierząt 
wolno żyjących (dzikich) na obszarach zamieszkałych; 

8) ochrona ludności przed zagrożeniami wywołanymi działaniem sił przyrody; 

9) współdziałanie w udzielaniu pomocy doraźnej w sytuacjach kryzysowych oraz działaniach prowadzonych 
w ramach ochrony ludności; 

10) udział w ocenie ryzyka, monitorowania zagrożeń oraz analizy i bieżącej wymiany informacji pomiędzy 
organem i podmiotami ochrony ludności i obrony cywilnej w tym zakresie; 

11) udział w szkoleniach, ćwiczeniach i treningach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej; 

12) realizacja innych zadań zleconych przez Wójta Gminy Zbiczno w zależności od potrzeb wynikających 
z rodzaju występującego zagrożenia, stosownie do posiadanych sił i środków oraz kompetencji i zakresu 
działania. 

  

4. Placówki oświatowe - Zespoły Szkół w Pokrzydowie i Zbicznie:  
 

1) utrzymywanie gotowości operacyjnej w zakresie niezbędnym do realizacji zadań ochrony ludności 

i obrony cywilnej;  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A5614FF-4053-4B25-ACB3-4DE59688FAFA. Podpisany Strona 2



2) współpraca przy zapewnieniu pomocy doraźnej osobom poszkodowanym;  
 

3) współpraca przy ewakuacji/przyjęciu ludności; 

4) udział w szkoleniach, ćwiczeniach i treningach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej; 

5) współpraca przy edukowaniu ludności w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej;  
 

6) instruowanie mieszkańców o zasadach zabezpieczenia się przed zagrożeniem i postępowaniem                 
w sytuacji zagrożenia w ramach prowadzonej działalności; 

7) udział w ocenie ryzyka, monitorowania zagrożeń oraz analizy i bieżącej wymiany informacji pomiędzy 
organem i podmiotami ochrony ludności i obrony cywilnej w tym zakresie;  
 

8) udział w powiadamianiu, ostrzeganiu i alarmowaniu ludności; 

  

9) realizacja innych zadań zleconych przez Wójta Gminy Zbiczno w zależności od potrzeb wynikających 
z rodzaju występującego zagrożenia, stosownie do posiadanych sił i środków oraz kompetencji i zakresu 
działania. 

 

   

Wójt Gminy Zbiczno 
 
 

Magdalena Golubska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A5614FF-4053-4B25-ACB3-4DE59688FAFA. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 131/2026 WÓJTA GMINY ZBICZNO z dnia 8 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Szczegółowy zakres zadań podmiotów ochrony ludności i obrony cywilnej na terenie Gminy Zbiczno
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 ust. 3
	pkt 12 w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 ust. 4
	pkt 8 w zał.1 ust. 4
	pkt 9 w zał.1 ust. 4




